**r. br.** Afférte Dómino glóriam et honórem, alleluia. Afférte, alleluia. Afférte Dómino glóriam nómini ejus. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Afférte,

**V.** Magnificate Dóminus mecum, alleluia. **R.** Et exaltémus nomen ejus in idipsum, alleluia. **A**d **Nom. Aña.**

**J**úvenes, et virgines.

**C**apitulum. **Colos. 5.**

**O**mne quocumque facitis in verbo, aut in opere: omnia in nomine Dómini Iesu Christi facite, gratias agentes Deo, et Patri per ipsum.

**r. br.** Magnificate Dóminus mecum, alleluia. Magnificate. **V.** Et exaltémus nomen ejus in idipsum. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Ma-

gnificáte. **V.** Adjutorium nostrum in nomine Dómini, alleluia. Qui fecit celum et terram, alleluia.

**In ij. Vespere omnia sicut in primis. 451.**

**A**d **Magnificat. Aña.**

**V**ocabíis nomen ejus Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum, alleluia.

**D**einde fit com. **Onica.**

**DIE XIV. JANUARII.**

**In Festo sancti Hilarii**

**Episc. et Conf.**

**Semiduplex.**

**Aña** **Sacerdos. v. Amávit.**

**Oratio.**

**D**eus, qui populo tuo extérris salutis beatum Hilarium ministrum tribuisti: præsta quæsumus; ut, quem doctorem vitæ habuitum in terris, intercessorem habere me reárum in celis. Per Dóminum.

**S**i hoc Festum veneris in Dominica, transferatur primam diem non imputatim, et comm. cum ix. Lectione S. Felicis fit in Dominica: quod et in similibus servatur.

**C**om. S. Felicis Pres. et mart. **Aña.** Iste. v. Glória.

**Oratio.**

**C**ONCEDE, quæsumus omnipotens Deus: ut ad meliorem vitam Sanctorum tuorum exempla nos prövocent: quâtenus quorum solémnia agimus, etiam actus imitemur. Per Dóminum.

**Ad Matutinum, in Hymno, Iste Confessor, mutatur tertius Versus.**

In j. Nocturno **Lectiones de Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

**H**ILARIUS in Aquitania nobili genere natu, doctrina et eloquentia excellit. Qui primum in matrimonio quasi monachi vitam egit: deinde propter singularias virtutes Pictavorum Episcopus creatus: quod minus episcopale sic gessit, ut a fidelibus summulaudem consequeretur. Quo tempore, cum terribibus, bonorum spoliacione, exilio, et omni crudelitate Constantini Imperator Catholicos vexaret, nisi ad Arianae partes transirent: Hilarius tamquam firmissimum murum se Ariani opponens, illorum furorē in se concitatavit. Itaque multis petitus insidiis, tandem dolo Saturini Arelatensis Episcopi, de Synodo Biterrensi in Phrygiā relegatus est: ubi et mortuum suscitavit, et libros duodecim scrispsit de Trinitate contra Arianae.

¶ Invēni David.

**Lectio v.**

**Q**UADRIDIENNO post coacto Concilio ad Seleuciam Isauriae urbem, Hilarius adesse compulsa est: ac deinde Constanti-

nopolim profectus, ubi extrēmū fidei periculum animadverit, tribus libellis publice datis, audiētiā imperatoris poposcit, ut deside cum adversariis coram disputaret. Verum cum Ursacius et Valens Ariani Episcopi, quos Hilarius scriptus confutarat, presētis eruditōne pertimēserunt, Constantius persuaserunt, ut spēcie honoris eum in suum Episcopatum restitueret. Tunc Hilarius et p̄alio hæreticorum revertentē, ut inquit sanctus Hieronymus, Galliarum Ecclesiā complēta est: quem ad Episcopatum secutus est Martinus, qui postea Turenensi praefuit Ecclesiā tantumque illo doctore profecit, quantum ejus postea sanctitas declaravit.

**Lectio vi.**

**M**AGNA deinceps trans qualitate pictavorum Ecclesiam administravit: Galliāque universam ad duxit, ut Arianorum impietatem condemnaret. Multos libros scriptis mira eruditōne: quos omnes sanctus Hieronymus ad Letam, sine ulla erroris suspicione legi posse testatur illis verbis: Hilarii libros inoffenso decūrāt pede. Migravit in celum Idibus Januarii, Valentiniā et Valente Imperatoribus, anno post Chri-

stum natum trecentésimo sexagésimo nono.

¶ Iste est qui ante.

**N**otandum quod, si Festum S. Hilarii transferri contigerit in aliam diem non habent Lectionem propriam alicuius Sancti Simplicis, tunc ex duabus Lectionibus tertii Nocturni fiat tres hoc modo: Lectio vii. terminatur per verba: et hoc ex duobus est unum. **Lectio viii.** debet inchoari: Hic igitur in omnem usum humani generis efficit, incorruptionem corporibus, quibus fuerit aspersus, impedit, et ad omnem sensum conditi saporis aptissimus est. Apóstoli autem sunt rerum coelstium prædictores, et aeternitatis velut satores, immortalitatem omnibus corporibus, quibus cōrum sermo aspersus fuerit, conferentes.

**A**mauit eum Dominus, et ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. ¶ Induit eum Dominus lorcam fidei, et ornavit eum. Et ad.

**Lectio viii.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanescit, in quo salietur? Et reliqua.

**H**omilia sancti Hilarii Episcopi.

**C**om. in Matth. c. 4.

**V**os estis sal terræ: quod si sal infatuatum fuerit, ad nihilum valet ad quod salietur. Sal, ut arbitror, terræ nullum est. Quomodo ergo Apóstolos sal terræ nuncupavit? Sed

proprietas est querenda dictorum, quam et Apóstolorum officium, et ipsius salis natura monstrabit. Sal est in se uno cōtinens aqua et ignis elemētum, et hoc ex duobus est unum. **H**ic igitur in omnem usum hu-

māni generis efficit, incorruptionem corporibus, quibus fuerit aspersus, impedit, et ad omnem sensum conditi saporis aptissimus est. Apóstoli autem sunt rerum coelstium prædictores, et aeternitatis velut satores, immortalitatem omnibus corporibus, quibus cōrum sermo aspersus fuerit, conferentes.

**A**mauit eum Dominus, et ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. ¶ Induit eum Dominus lorcam fidei, et ornavit eum. Et ad.

**Lectio viii.**

**M**ERITO igitur sal terræ nuncupati sunt, per doctrinā virtutēm salienti modo aeternitati corpora reservantes. **S**ed natura salis semper eadem est, nec immutari umquam potest. Verum quia conversioni homo subiectus, et solus beatus, qui usque ad finem in omnibus Dei opribus permaneserit: ideo eos sal terræ nuncupatos monet in tradițe sibi potestatis virtute per-

sistere, ne infatuati nihil saliant, et ipsi, sensu accepti sapori amiso, vivificare corrupta non possint, et projecti de Ecclesiæ promptuariis, cum his quos sallerint, pedibus incedentium proterantur.

In medio Ecclesiæ aperteuit os ejus, \* Et implavit eum Dominus spiritu sapientiae et intelligentiæ. <sup>¶</sup> Jucunditatem et exultationem thesaurizavit super eum. Et implavit. Gloriam Patri. Et implavit.

**Pro S. Felice Presb. Mart.**

**Lectio ix.**

**F**ELIX Nolanius presbyter, cum in idola vobementis inveheretur, ab infidelibus varie vexatus, in carcere conficitur. Unde ab Angelo nocte eductus, querere jussus est Maximianum Nolam Episcopum; qui, cum senio confactus desperaret se ferre posse supplicia persequendum, se abdidat in silvam. Quo cum Felix Deo duce pervenisset, sanctum Episcopum humi jacentem pene mortuum videt: quem recreatum, ac sublatum in humeros, apud fidelium viduam reficiendum curavit. Sed cum iterum idolorum cultores impietatis argueret, factio in ipsum impetu fugiens in angusto duorum parietum intervallo se occultavit. Qui aditus cum repente aranearum

telis pertextus visus esset, nemini recentis latebra suspicione reliquit. Inde igitur evadens Felix, in eisdibz pia mulieris tres menses latuit. Cum vero Dei Ecclesia requiescere copisset, Nolam rediens, multisque ibi vita exemplis, et doctrina præcepitis, miraculisque ad Christi fidem conversis, constanter etiam recusato ejus urbis Episcopatu, obdormivit in Domino, sepultusque est prope Nolam in loco, quem in pinis appellabant.

**T**e Deum laudamus. 47.  
**In Laud. fit com. S. Felicis Mart. Aña. Qui edit.**  
**Justus. Oratio. Concede. 459.**

**Vespera de seq. comm. præc. ac S. Mauri Abb.**  
**DIE XV. JANUARI. In Festo sancti Pauli primi Eremiti.**  
**Duplex.**

**Omnia de Comma. Confessoris non Pontif. ix. prater sequentia.**

**In Hymn. iste Confessor, mutatur teritus Versus.**

**Oratio.**

**E**ius, qui nos beati Pauli Confessoris tui annua solemnitate lætificas: concede propitius: ut, cuius natality colimus, etiam actiones imitetur. Per Dominum.

**Pro comm. S. Hilarii Aña.**

Amavit eum Dominus,

et ornavit eum: sto-

lam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum. <sup>v.</sup> Elégite enim Dominus sacerdotem sibi.

Ad sacrificandum ei hostiam laudis. **Oratio. Deus** qui populo. 459.

**Deinde pro commemor.**

**S. Mauri Abbatis. Aña.** Euge serve bone et fidelis, quia in pauca fusi fideli, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui. <sup>r.</sup> Justum deduxit Dominus per vias rectas. <sup>g.</sup> Et ostendit illi regnum Dei.

**Sed si Festum S. Pauli transferatur ob Festum altioris ritus, non variatur Aña et sed dicuntur ut in eodem Communi.**

**Oratio.**

**I**TERCESSIO nos, quesuimus Domine, beati Mauri Abbatis, commendet: ut, quod nostris meritis non valemus, ejus patrocinio assequamur. Per Dominum nostrum.

**In i. Nocturno Lectio de Scriptura occur.**

**In secundo Nocturno.**

**Oratio iv.**

**P**AULUS, Eremitarum auctor et magister, apud inferiorem Thebaïdem natus, cum quindecim esset annorum, orbatus parentibus, declinans causa persecutions Décii et Valeriani, et Deo liberius inserviendi, in eremi speluncam se contulit: ubi palma ei vi-

etum et vestitum præbente, vixit ad centesimum et decimum tertium annum, quo tempore ab António nonagenario Dei admonitus invisit. Quibus inter se, cum ante non nossent, proprio nomine consuluntibus, et multa de regno Dei colloquentibus, corvus, qui ante semper Paulo dimidiatum panem attulerat, integrum dedit. <sup>r.</sup> Honestum

**Lectio v.**

**P**ost corvi discessum, Iea, inquit Paulus, Dominus nobis prandium misit, vere plus, vere misericors. Sexaginta jam anni sunt, cum accipio quotidie dimidiū panis fragmentum, nunc ad adventum tuum militibus suis Christus duplícavit annónam. Quare cum gratiarum actione ad fontem capientes cibum, ubi tantisper sunt recreati, iterum grátias de more Deo actis, noctem in divinis laudibus consumpsérunt. Diluculo Paulus de morte quæ sibi instaret, admonens Antónium, hortatur, ut pallium, quod ab Athanáso accepérat, ad involvendū suum corpus afférret. Quo ex itinere rediens ille, vidit inter Angelorum chorus, inter Prophetarum et Apostolorum cœtus Pauli anolam in celum ascéndere.

<sup>g.</sup> Amavit eum.